
Uchwała Nr 233/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2009 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu nr 1 do umowy zawartej  
w dniu 13 września 2005 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim a Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prowadzenia jako wspólnej 
instytucji kultury – Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1)  
w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach  
(Dz. U. z 1997 r. Nr 5 poz. 24 z późn. zm.2) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.3) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie Aneksu Nr 1 do Umowy zawartej w dniu  
13 września 2005 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim a Ministrem Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury 
– Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do zawarcia Aneksu,  
o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marek Papuga 

 

                                                 
1 Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,       
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opisane w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113,  
poz. 984, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2005 r. Nr 64 ,poz. 565 oraz z 2007 r. Nr 136, poz. 956. 
3 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały opisane w  DZ. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364,  z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132,  
poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r. Nr 62 poz. 504. 



Uzasadnienie 
 
W dniu 13 września 2005 roku Województwo Mazowieckie podpisało  

z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego umowę w sprawie prowadzenia jako 
wspólnej instytucji kultury – Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie. 
 Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polega w wymiarze 
finansowym, na zapewnieniu corocznie przez Województwo i Ministra z ich 
budżetów,  w równych częściach, środków na pokrycie kosztów bieżącego 
funkcjonowania Muzeum. 
 Z uwagi na ograniczenia jakie niesie za sobą w/w zasada, w wypadku braku 
możliwości zwiększenia wysokości dotacji przez którąś ze stron, proponuje się 
zmianę zapisów przedmiotowej umowy i określenie wysokości dotacji podmiotowej 
na działalność bieżącą kwotowo, odpowiednio na: 

• z budżetu Ministra – 3.279.000 zł,  w tym dla Oddziału – Instytut 
Dokumentacji i Studiów nad Literaturą Polską – 578.000 zł; 

• z budżetu Województwa Mazowieckiego – nie mniej niż 3.279.000 zł. 
Aneks nr 1 do w/w umowy przewiduje ponadto następujące zmiany: 

1) w § 2 umowy dodano ust. 6, który w przypadku zagrożenia realizacji ustawy 
budżetowej umożliwia Ministrowi wprowadzenie blokady zaplanowanych na 
dany rok dla Muzeum środków oraz ust. 7, zgodnie z którym Muzeum może 
otrzymywać dodatkowe środki, zgodnie z obowiązującymi przepisami – co nie 
wymaga konieczności sporządzenia aneksu do umowy; 

2) w § 3 umowy dodano zdania: „Strony niniejszej Umowy zgodnie postanawiają, 
że w przypadku braku przyjęcia w terminie do 31 grudnia na rok następny 
budżetu, odnoszącego się do działalności którejkolwiek ze Stron, każda ze 
stron Umowy zobowiązana jest do czasu przyjęcia jej budżetu do zapewnienia 
Muzeum finansowania na poziomie nie niższym, aniżeli wskazany w § 2  
ust. 3, z zastrzeżeniem § 2 ust. 6”;  

3) zmianie ulega okres wypowiedzenia umowy – z sześciu na trzy miesiące. 
 
W projekcie budżetu Województwa Mazowieckiego na 2010 rok, zgodnie  

z uchwałą Nr 2819/297/09 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 9 listopada 
2009 r. w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Mazowieckiego na 2010 rok, na 
dotację podmiotową dla Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie na 
2010 rok przewidziano środki w wysokości 3.279.000 zł (słownie: trzy miliony 
dwieście siedemdziesiąt dziewięć złotych). 

 

 


